
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область д.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon а inail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от /Z < &>£>/ *

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
Московской области

«Жилище» на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области от 
24.12.2018г. №RU 503650002018001, Постановлением главы Талдомского городского округа 
Московской области Ail 776 от 07.11.2022 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Талдомского городского округа Московской области», постановлением главы Талдомского городского 
округа Московской области от 07.06.2024 №1038 «О дополнительном выделении денежных средств»,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2023-2027 годы, утвержденную 
постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 27.12.2022г. №2106 «Об 
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области 
«Жилище» на 2023-2027годы» (с изменениями от 09.01.2023г. №1, 30.06.2023 №1111, 14.11.2023 
№2218, 22.12.2023 №2519, 09.01.2024 №02, 15.01.2024 №37, 25.01.2024 №102, от 29.03.2024 №615) 
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы изложить в следующей 
редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027гг 
изложить в следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа 
Московской области (начальник Иванов М.И.) опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па заместителя главы 
городского округа Барютина В.Ю.

Глава Талдомского городского округа 
Московской области

ПОДЛИННЫЙ
НАХОДИТСЯ р Ш'' Ю.В.Крупенин

Исп.: Пилипенко ЕЮ.
тел. 496-203-33-24, доб. 162

Разослано: в дело-1, Комтет по экономике -1. отдел строитель

ПЛ
Лльигк (Г тг » у- 

СТ ёй- <й;ле.тинформлЖСпЛёйия« 12 ь Д
V • &

inail.ru


Приложение №1
к постановлению главы Талдомского 
городского округа Московской области
от <ЯЛ> 2024 г. №

Муниципальная программа «Жилище» на 2023-2027 годы

Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Галдомского городского округа Московской 
области Барюгин 15.10.

Муниципальный заказчик программы Администрация Галдомского городского округа Московской област и

Цели муниципальной программы 1 Создание условий для ввода 0,255_ млн.кв. м жилья до 2027 года
2. Улучшение жилищных условий не менее 0,025 тыс.семей ежегодно к 2027 
году

Перечень подпрограмм Цели подпрограмм

1. Подпрограмма I «Создание условий для 
жилищного строительства»

1. Создание условий для развития жилищного строительства, обеспечение прав 
пострадавших г раждан-соинвесторов, создание системы недопущения 
возникновения проблемных объектов в сфере жилищного строительства, 
обеспечение комплексной инфраст руктурой земельных участков для 
предоставления отдельным категориям граждан

2. Подпрограмма II «Обеспечение жильем 
молодых семей» 2. Оказание г осударственной поддержки молодым семьям в виде социальных 

выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства

3. Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

3. Оказание г осударственной поддержки в решении жилищной проблемы детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

4. 11одпрограмма IV «Социальная ипотека» 4. Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан в



5. Подпрограмма VI «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан за счет средств 
федерального бюджета»

решении жилищного вопроса на условиях льготного ипотечного кредитования

5. Оказание государственной поддержки по обеспечению жилыми помещениями 
отдельных категории граждан за счет федерального бюджета

6. Подпрограмма VII «Улучшение жилищных 
условий отдельных категорий многодетных 
семей»

6. Оказание i осударственной поддержки семьям, имеющим семь и более детей, и 
семьям, в которых одновременно родились не менее трех детей в улучшении 
жилищных условий путем предоставления им жилищных субсидий на 
приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого 
дома

7. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая 
подпрограмма 7. Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти 

Московской области и государс твенных органов Московской облас ти

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 133500,25 22528,00 28484,0 52391,50 30096,75 0
Средства федерального бюджета 9874,70 5056,60 1345,90 1669,00 1803,20 0
Средства бюджета Талдомского городского 
округа

35526,55 13 232,30 6605,00 7270,50 8418,75 0

Внебюджетные источники 92731,02 13686,15 26348,29 26348,29 26348,29 0

Всего по годам 271 632,52 54 503,05 62 783,19 87 679,29 66 666,99 0



]
Приложение №2
к постановлению главы Талдомского 
городского округа Московский области
от «/Л» О Ь 2024г. №

1 (риложение №4
к муниципальной программе Талдомского 
городского округа Московской области 
«Жилище» на 2023-2027 годы

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для жилищного строительства»
№ пи

1

Мероприятие под!трограм м ы Сроки испол
нения 

меропри-ятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
Р> >>•)

Обьем финансирования по годам (тыс. руб.) Отвези венны 
й за 

выполнение 
мероприя।ия2023 2024 2025 2026 2027г

1
3 4 5 6 7 X 9 10 17

Основное мероприятие 01. Создание 
условий для развития жилищного 
строительства

2023-2033

Итого:
X

Средства бюджета
Московской области X

1.1.

Мероприятие 01.01. Организация 
строительства 2023-2033

Итого: —

Средства бюджета
Московской области

(Наименование результата 1 выполнения 
мероприятия, ед.измерения) X X

Bcei о 2023 И io, о 
2024

в юм числе по кварталам:
2025 2026 20271 квартал 1 

полугодие
9 месяцев 12 месяцев

- - -

1.2. Мероприятие 01.02. Расходы па 
реализацию мероприятий по обеспечению 
проживающих в городском округе и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями)

2023-2033

И то: о: ------------- - -----

Средства бюдже та
Московской области

(Наименование результата 1 выполнения 
мероприя гия, ед.измерения) X X

Всего

~2О23

Икно 
'024

в юм числе ио кварталам:

2025 2026 2027 X1 квартал 1 9 месяцев 12 месяцев



2
1.3.

Мероприятие 01.03. Обеспечение 
проживающих в городском округе и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями

2023-2033

Итого:

Средства бюдже т а 
Московской облас ти

(Наименование результата 1 выполнения 
мероприятия, ед.измерения) X X Всего 2023

1.4.

Мероприятие 01.04. Направленные па 
достижение показателей (без 
финансирования)

2023-2033

Итого:

Средства бюдже т а
Московской области

(Наименование результата 1 выполнения 
мероприятия, ед.измерения) X X

Всего . '023

4

Основное мероприятие 04. Обеспечение 
комплексной инфраструктурой 
земельных участков для предоставления 
отдельным категориям граждан

2023

Итого:

Средства бюдже т а 
Московской области

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

4.2.

_______ j

Мероприятие 04.02. Обеспечение 
комплексной инфраструктурой 
земельных участков для предоставления 
отдельным категориям граждан, 
имеющих особые профессиональные 
( трудовые) заслуги

2023-2024

И того:

Средст ва бюдже т а
Московской облаетп

полугодие

11 тот о 
2024

В гом числе по кварталам:
2025 2026 20271 квартал 1 

нолуюдие
9 месяцев 12 месяцев

■

И тот о 
2024

В том числе по кварталам: 2025 2026 2027
1 квартал 1 

полугодие
9 месяцев 12 месяцев

1



3

zl 7

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

Количество земельных участков, 
обеспеченных комплексной 
инфраструктурой, шт.

X X Всего 2023 IIIOIо 
2024

В том числе но кварталам: 2025 2026 2027 \
1 квартал 1 

полугодие
9 месяцев 12 месяцев

Мероприятие 04.03. Обеспечение 
комплексной инфраструктурой 
земельных участков для предоставления 
отдельным категориям специалистов, 
работающих в государственных 
учреждениях здравоохранения 
Московской области

2023-2024

Итого: --------------------

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

Количество земельных участков, 
обеспеченных комплексной 
инфраструктурой, шт.

X X Всего 2023 1 1 IOIO
2024

В том числе но кварталам: 2025 2026 2027 X
1 квартал 1 

полугодие
9 месяцев 12 месяцев

Итого по подпрограмме 1 2023-2033

Итого: —
X

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области



4
Перечень мероприятии подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

№ и н

1

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки 
исполнено 
я меропри

ятия

3

Источники 
финансирования

4

Всею (тыс. 
руб.)

Ооьсм финансирования но годам (тыс. руб.) Ответствен!! 
ый за 

выполнение 
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

Основное мероприятие 01. Оказание 
государственной поддержки молодым

Итого: 1 72439,52 ~45О67Д)5~ —
/

40379,19
—

X 

42230,29

9

44/62,99
10

0
11

семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства

С редсгва бюджета 
Московской област и

34700,25 13092,0 6196,0 7106,5 8305,75 0

1 2(123-2033

С редел ва федерально! о 
бюджета

9X74,70 5056,6 1345.9 1669,0 1803,2 0

X
С редс । ва бюджетов 
муниципальных 
образовании 
Московской области

35133,55 13232,3 64X9,0 7106,5 8305,75 0

—

Внебюджетные 
средства

92731,02 136X6,15 26348,29 26348,29 26348,29 0

Мероприяше 01.01. Реализация 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

2023-2033 Итого: 172439,52 45067,05 40379,19 42230,29 44762,99 0 -

С редс гва бюджет а 
Московской области

34700,25 13092,0 6196,0 7106,5 8305,75 0

___ X
С редства федеральною 
бюджета

9X74,70 5036,6 1345,9 1669,0 1803,2 0

1.1

С редства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

35133,55 13232,3 6489,0 7106,5 8305,75 0

Внебюджетные 
средства

92 73 1,02 13686,15 26348,29 26348,29 26348,29 0

езулыат 1. Количество молодых семей, 
юлучивших свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты, семьи И io, о 

2024

В том числе по кварталам:
—- ------------------

X X
Всего 2023 1 

кварта
1 

иолу годи
9 

месяце
12 

месяцев
2025 2026 2027

—— л е в х1

------------------- - --------------------------------------- ------------ 1

27 12 

__________

5 

________

5 0 0 0 5 5



5
Итого по подпрограмме 2 2023-2033 Итого: 172439,52 450<>7,05 40379,19 42230,29 44762,99 0

X

Средс тва бюджета 
Московской области

34700,25 13092,0 6196,0 7106,5 8305,75 0

Средства федерального 
бюджета

9874,70 5056,6 1345,9 1669,0 1803,2 0

Средства бюдже тов 
муниципальных 
образований 
Московской области

35133,55 13232,3 6489,0 7106,5 8305,75 0

Внебюджетные 
средства

92731,02 13686,15 26348.29 26348,29 26348,29 0



6
Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
№ н/п

1

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполне-ния 

меропри
ятия

Источники 
финансиро-вания

Всего (тыс. 
руб.)

Обьем финансирования но юлам (тыс. руб.) Ответе з венный за 
выполнение 
мероприя гияZU23 2024 2025 2026 2027

1

1

3 4 5 6 7 X 9 10 17
1

1 1

Основное мероприятие 01. 
Оказание государственной 
поддержки в решении 
жилищной проблемы детей- 
сирот и детей, ос тавшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

2023-2031
Итого:

59691,00 91X7,0 10X74,0 29002,0 10SoX.ll 0

X

Средст ва бюджет а 
Московской 
области

59691,0 91X7.0 10X7-1,0 29062,0 1056S.0 0

X

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

X

1.1

1 э

Мероприятие 01.01. 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

2023-2031 Итого: 35607,0 91X7,11 0 18494,0 7926,0 0 X

Средст ва бюджет а 
Московской 
области

35607,0 91X7,0 0 18494,0 7920,0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Результат 1. Численность 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
обеспеченных 
благоустроенными жилыми 
помещениями в отчет ном 
финансовом году, человек

X

X

Всего 2023 И1Q1 о 2024

В том числе по кварталам:

2025 2026 2027 X
1 квартал 1 

иолуго 
дне

9 
месяцев

12 
месяцев

3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Мероприятие 01.02.
1 Ьедоставление жилищного 
сертификата и единовременной 
социальной выплаты

2023-2031 Итого: 240X4,00 0 10X74,00 10568.0 2642,0 0 X

С редст ва бюджет а 
Московской 
области____________

24084,00 0 10X74,00 10568,0 

_____________

2642,0 0



7
...................................    г-_____________ __ ___________
(_ редства 
федерального 
бюджета___________

0 0 0 0 0 0

Результат 1. Численность 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
роди телей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в 
возрасте от 18 до 22 лет 
включительно, реализовавших 
жилищный сертификат и 
единовременную социальную 
выплату в отчетном 
финансовом году, человек

X X Всего 2023 1 liuiо 2024 В том числе но кварталам: 2025 2026 2027 X

1 квартал 1 
полую 

дне

9 
месяцев

12 
месяцев

5 1 4 0 1 3 4 0 0 0

по подпрограмме 3
2023-2031 Итого: 59691,0 9187,0' 10874,0 29062,0 10568,0 0 X

Средства бюджета 
Московской 
области

59691,0 9187,0 10874,0 29062,0 10568,0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0



8
Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Социальная ипотека»

№ п/п Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполпе-пия 
меропри-ятия

Источники 
финансирования

Всего ( тыс. 
руб.)

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия

2023 2024 2(П5 2026 2(Р71 2

Основное мероприятие
3 4 5 6 7 _ X 9 10 17

1 ■

01.
1 ттаи реализации 
подпрограммы 4. 
Компенсация оплаты 
основного долга по 
ипотечному жилищному 
кредиту

2023-2024

Средства бюджета
Московской области

------------- —----- — --------------- -—
X

С редсгва бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской облас ти X

1.1 Мероприятие 01.01.
1Iредоставление 
компенсации оплаты 
основного долга по 
ипотечному жилищному 
креди ту участникам 1 
этапа подпрограммы 4

2023-2024

Итого: ---- ----------
XС редсгва бюджета 

Московской области

(редсгва бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

Результат 1. Количество 
участников I этапа 
подпрограммы 4, 
получивших финансовую 
помощь, 
предоставляемую для 
погашения основного 
долга по ипотечному 
жилищному кредиту, 
человек

X X
X

--- —--------------—
—

Итого по подпрограмме 4 2023-2034 Итого: ----- -----------

Средства бюджета
Московской области
Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области



9
Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

за счет средств федерального бюджета»
№ I |/п

1

1 Мероприятие подпрограммы

7

Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финанси
рования

Всего 
1 гыс. 
руб.)

2023

Объем финансированияш

_ ___________________ 2024

годам (тыс.

2025

туб.)

2026 2027

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

1 Основное мероприятие 01. 
((качание государственной 
поддержки 
но обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан из числа ветеранов 
и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 годов и членов 
их семей

2023-2026
4

Итого:
5 6 / 8 9 10 17

Средства 
федерального 
бюджета

X

1.1 Мероприятие 01.01.
1 федоставление жилых 
помещений о где j 1 ь и ы м 
категориям фаждан из числа 
ветеранов и инвалидов 
Великой Отечественной 
войны и членов их семей

2023-2026 Итого: -—----------
Министерство
ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИ 1 ИКИ 

Московской области

Средства 
федерального 
бюджета

Результат 1. Количество 
ветеранов и инвалидов 
Великой Отечест венной 
войны,членов семей 
погибших (умерших) 
инвалидов и участников 
Вел и кой Отечествен ной 
войны, получивших 
государстве!-ную iюддержку 
по обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета, человек

X X

Всего 2023 И ТО! О 
2024

В том числе но кварталам: 2025 2026 2027

X

1 к кар
пы

1 полу
годие

9 месяцев 12 месяцев

О 1

Основное мероприятие 02. 
()казание государственной 
поддержки 
по обеспечению жильем 
отдельных категорий 
фаждан из числа ветеранов 
и инвалидов боевых 
действий и членов их семей, 
инвалидов и семей, 
и м е ю щи х дет ей - и н вал идо в

2023-2026 Итого:
X

Средства 
федерального 
бюджета

X

2.1 Мероприятие 02.01. 2023-2024 Итого:
________ __________

-—1—
X



10
11 редосдавление жилых 
поме теи и й отдел ьн ы м 
категориям граждан из числа 
ветеранов и инвалидов 
боевых действий и членов их 
семей

Средства 
федерального 
бюджета

Результат 1. Количество 
инвалидов и ветеранов 
боевых действий, членов 
семей погибших (умерших) 
инвалидов и ветеранов 
боевых действий, 
получивших 
государственную поддержку 
ио обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета, человек

X X

Всего 2023 Итого
2024

В гом числе по кварталам: 2025 2026 2027

X

1 квар- 
11Ы

1 нолу- 
। одие

9 месяцев 12 месяцев

Мероприятие 02.02. 
11редоставление жилых 
помещений отдельным 
категориям граждан из числа 
инвалидов и семей, 
имеющих детей-инвалидов

2023-2026 Итого:
Министерство 
жилищной политики 
Московской области

Средства 
федерального 
бюджета

Результат 1. Количество 
инвалидов и семей, 
и м е ю щи х детей - и н вал идо в, 
получивших
государс твенную поддержку 
по обеспечению жилыми
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета, человек

X X

Всего 2023 . И ТО! О
2024

В том числе но кварталам: 2025 2026 2027

X

1 квар
цы

1 полу
годие

9 месяцев 12 месяцев

Итого по подпрограмме 6

2023-2025

Итого:
Средства 
федерального 
бюджета



11
Перечень мероприятий подпрограммы 7

«Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей»
№ п/п Мероприятие iюд|фограммы Сроки 

исполне-ния 
меропри

ятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.) 2023

------ — _________ Объем финансирования но годам (тыс. руб.)
2024 2025 2026 2027 Ответственный за 

выполнение 
мероприяi ня1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 171 Основное мероприятие 01. 

11 редоставление 
многодетным семьям 
жилищных субсидий на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома

2023-2033 Итого: 39253,0 0 1 1530,0 163X7,0 11330,0 0

XСредства бюдже та
Московской области

38X60,0 0 1 1414,0 16223.0 1 1223,0 0

( ре детва бюджетов 
муниципальных 
образований
М ос ковской об; । acTii

393,0 0 16,0 164,0 1 13,0 0

X

1.1 Мероприя гие 01.01.
Реализация мероприятий по 
улучшению жилищных 
условий мпогодетных семей

2023-2033 Итого: 39253,0 0 1 1530,0 163X7,0 1 1336,0 0

X

Средс тва бюдже та 
Московской области

38X60,0 0 1 1414.0 16223,0 1 1223,0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

393,0 0 16,0 164,0 1 13,0 0

Результат 1. Количество 
многодетных семей, 
получивших свидетельство о 
праве на получение 
жилищной субсидии 
на приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
и иди в и дуа! 1 ь ного жилого 
дома, семей

X X

Всего 2023 Ию1 о 2024 В том числе но кварталам: 2025 2026 2027
X1 квар-тал 1 полу

годие
9 меся

цев
12 меся

цев
3 0 1 1 0 0 0 1 1 о

Итого по подпрограмме 7 2023-2033 Итого: 39253,0 0 11530,0 16387,0 11336,0 0

Средства бюджета
Московской области

3X860,0 0 11414,0 16223,0 11223,0 0

Средства бюдже тов 
муниципальных 
образований 
Московской области

393,0 

_____________

0 116,0 164,0 113,0 0



12
Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»

№ н/п Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполн-ения 
мероприятия

Источники 
финанси-рования

Всего (тыс. 
руб.)

Обьем финансирования ио годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение мероприятия

2023 2024 2025 2026 2027
2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

1

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации iюлномочий 
органов местного 
самоуправления

2023-2027

Итого:
X

Средства 
бюджета 
Московской 
области

X

1.1.

Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

2023-2033

Итого:

Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 Итого по подпрограмме 8 2023-2033

Итого: ..

X

Средства 
бюджета 
Московской 
области


